
 
АКАДЕМИЧЕСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

РЕШЕНИЕ 

13 сентября 2023 года  № 22/145 

г. Екатеринбург 
О регистрации избрания Матвеева Михаила Никитовича депутатом 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 1 

 
В соответствии с пунктом 6 статьи 95 Избирательного кодекса 

Свердловской области и учитывая выполнение Матвеевым Михаилом 

Никитовичем обязательства, предусмотренного пунктом 3 статьи 95 

Избирательного кодекса Свердловской области, Академическая районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 1 р е ш и л а :  

1. Зарегистрировать избрание Матвеева Михаила Никитовича 

депутатом Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 1. 

2. Выдать Матвееву Михаилу Никитовичу удостоверение об избрании 

депутатом Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 1. 

3. Направить настоящее решение в Ленинскую районную 

территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга, и 

разместить на сайте Академической районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга в сети «Интернет». 



 4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

Академической районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга Я.В. Яковлеву. 

 
Председатель 

Академической районной 
территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга 

 

И.Г. Пяткова 
   

Секретарь 
Академической районной 

территориальной избирательной комиссии 
города Екатеринбурга 

 

 
Я.В. Яковлева 

 


